令和 3 年（2021 年）5 月 14 日

関係中学校長  様

３学年進路担当 様

野球部顧問   様

                                 長野県上田高等学校長

                                          (公印略)

中学生（３年生）の体験入班について

初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、本校の教育活動に日頃よりご協力いただ

き誠にありがとうございます。

さて、本校硬式野球班では高校での班活動について知っていただくために、来年度高校を受験される中学

生を対象に体験入班を企画しました。硬式野球の楽しさと班活動がどのように行なわれているかを、実際に

体験していただける機会にしたいと思っております。

なお、高等学校野球連盟の通達で硬式野球部の体験入部は、どの高校においても学校公開行事の一環とし

て設定できることになっております。今年度本校硬式野球班で実施する体験入班は今回のみです。本体験入

班の趣旨をご理解いただき、本校に興味があり、高校野球にも関心を持っている生徒にご案内いただきます

ようよろしくご配慮願います。体験入班のみの参加はご遠慮願います。必ず体験入学と併せてご参加くださ

い。

日頃の活動はいつでも公開しておりますので、当日参加できない方はいつでも見学にいらしてください。

末筆ながら貴校のますますのご発展を祈念いたします。

記

１ 日 時  7 月 29 日（木）

＊12時 15分、生徒昇降口付近にお集まりください。班員がご案内いたします。食事・更衣の場所もこ

ちらで準備いたします。

２ 場 所  本校グラウンド

３ 対 象  中学３年生

４ 内 容  バッティング練習等

５ 持ち物  昼食、グローブ（軟式用可）、運動靴（スパイク可）、野球ができる服装、マスク

６ その他

① 参加希望者のとりまとめをお願いします。「硬式野球班体験入班参加申込書」に、必要事項をご入

力の上、「令和 3 年度上田高校(全日制)体験入学申込書」とともに返信してください。

② 保護者同意書は本校ＨＰよりダウンロードし、当日に生徒に持参させてください。

③ この体験入班は高等学校野球連盟の承諾を得ています。

④ 安全対策、感染症対策には十分配慮して行います。当日は家を出る前に検温等健康チェックを必ず

行っていただき、少しでも不安がある場合は参加をご遠慮ください。また、体験入班実施前にも健

康チェックを行わせていただきます。その際に参加をご遠慮いただく場合もございますので、ご理

解をお願いいたします。

⑤ 少雨決行。雨天の場合は室内練習場で実施します。

⑥ 参加希望者には、傷害保険に加入していただきます。当日一人 100 円をご持参ください。グラウン

ドにて徴収させていただきます。

⑦ 練習の見学はいつでも可能です。(毎日公開しております。)

連絡先 長野県上田高等学校

硬式野球班責任教師

宮澤 裕太郎

Tel 0268-22-0002  Fax0268-23-5390

保護者同意書

学校名             中学校

生徒氏名

上田高等学校硬式野球班体験入班（実技あり）への参加に同意します。

２０２１年   月   日

保護者名               印

緊急時連絡先℡

※この同意書は、体験入部当日に持参してください。